
令和４年４月１３日 

 

 

三菱ケミカル株式会社 

 

 

錠剤・カプセル包装シート「ビニホイル🄬」の価格改定について 

 

三菱ケミカルホールディングスグループの三菱ケミカル株式会社（以下「当社」）は、錠

剤・カプセル用包装シート「ビニホイル🄬」について、価格改定を実施することと致しまし

た。 

 

昨今の原料事情はさらに厳しさを増しており、塩化ビニール樹脂の世界的需給バランス

の悪化による価格の値上げやその他原料も大幅な価格改定が実施されております。また、燃

料・運賃・副資材等の付帯費用も上昇しており、これらの状況は当面続くものと考えており

ます。当社といたしましては、安定供給を最優先の課題としてその責務を引き続き果たして

まいりますが、今般の原料価格上昇を自助努力で賄うには極めて難しい状況にあります。つ

きましては、ビニホイル🄬Ｃシリーズ・Ｆシリーズ・Ｌシリーズの価格を以下の通り改定さ

せて頂きたくお願い申し上げます。  

 

何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

  対象製品 「ビニホイル🄬」Ｃシリーズ・Ｆシリーズ・Ｌシリーズ 

改定額  各７％以上 ※ 

  時期   ２０２２年５月１３日出荷分より 

 

※具体的な改定額については別途ご案内させて頂きます 

 

 

以上 


